
 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” – Brescia 
 

 

Decreto n.183          Brescia, 26/11/2025 

Prot.9651/2025 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 21.12.1999 n. 508, di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di 

Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 

Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

Visto il D.P.R. n°132, del 28 febbraio 2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni suddette; 

Visto il D.P.R. 08/07/2005 n. 212, concernente il Regolamento per la definizione degli ordinamenti didattici 

delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale a norma dell’articolo 2 della Legge 21/12/1999 n. 

508; 

Visto il D.M. n. 90 del 3 luglio 2009 recante i “settori artistico disciplinari” dei Conservatori di Musica e 

s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca 12 febbraio 2025, n. 128, recante l’approvazione 

dei nuovi settori artistico-disciplinari dell’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica; 

Visto il D.P.R. n. 83/2024, Regolamento recante le procedure e le modalità per la programmazione e il 

reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM; 

Visto l'articolo 1, comma 833, della Legge 30 dicembre 2024, n. 207; 

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia; 

Visto il D.D.G. n. 276 del 17/03/2025 concernente l’organico approvato del Conservatorio di Brescia e sez. 

staccata di Darfo Boario Terme; 

Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 69 del 24/09/2025 e del Consiglio di Amministrazione n. 66/2025 

del 26/09/2025 di approvazione del Regolamento di Istituto per il Reclutamento del Personale Afam; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) l’adozione del Regolamento di Istituto per il Reclutamento del Personale Afam del Conservatorio di 

Musica “Luca Marenzio” di Brescia e sez. staccata di Darfo Boario Terme allegato al presente decreto. 

 

Art. 2) il presente decreto è pubblicato sul portale istituzionale www.consbs.it, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. Avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso nei termini e nelle modalità previste dalla normativa vigente. 

 

                       

                   IL PRESIDENTE 

                                                      Patrizia Vastapane 

 

 


		2025-11-26T07:26:11+0000
	Vastapane Patrizia




